
  

  

  

Dis | E AN 

Aso . 8/ 30'000.000,00 
  

K 4 RÁ AA EL AS A 
  

  

pública sl sontenido de la minuta que me entregea, cuyo tenor 

  en el siguientes "Baeñor notario: jo su Registro 

  

    
  

“1 coreo", por escritura pública esleprida ante el mismo 
  

   
tarto enYeohas; diesinuere de Enero de mil novecientos cin. 
  

cuenta y siete y velatisuatro ds norismbre de mil noveslentos 
  

assenta y uno, Se reforuaron los istatutos de la Compañía. - 
      Por essritura pública otorgada ante el wisao Notario en fecha 
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reforaó ios Ss +tatut+ pa de ] e AA 7 68 5 punta He A sita 

social de UCHO HILLONES DE SUCRES 8 POCE HILTONES DE SUCRES, - 

A ERA A ¿3 24 ES a FAST Er páLS Se Suites 

ha pS Ea iS
 £ es 13
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13 le

 
] 3 Y A de 5 1] 13 1 

A, > y Pa LS y da LEE 

'pital social de la misma de DOCE MELLO 

  

  

  

ETLLONES DE SUCRES, qué se el espital actuni de la Compañía, - 

tritas y registradas, - PRIHA RA .- Comparecen al otorga- 
  

  

  

miento de esta escritura los señores: Carios xantila ortega, 

    

E oa a Á se Lon tozpas 

  

   

  

VOTA, EN NOS BR, atan 8 da Copraria Asónipa j omsraio”” 

en sesiones ordinarias colepradas 0l1/ Vico de usrzo de mil no. 
  

  

vesientos setenta y uno y veintíicineo de sarzo de mil novecion- 
ener: 

  

Ar 

tos setenta y dos son 61 roto unénins de sus accionistas que 
  

concurrieron an Su nayoría absoluta según copias de Las respet- 
  

tivas actas que £6 Agregta, lo Siguiente; 1) Que ae eleva el 
  

espital socia] ds la Cowpstiía de la suma de VEINTE MILLONES A; 
  

    ¿REINA SILLONES DE SUCREG.- b) que el aumento de espitel por 
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Doris C.de 
  

jentilla  ”" 492,000.00 /" 492.000.00 
  

carla Dia- 
  

na Hantilla 
  

S. " 195,000.00 /* 195,000.00 
  

  mo
 

lia GC. ” 375,000.00 A 375.000.006 

tílla €.  " 195,000.00 A 195.000,00 
  

¿| esila U. —” 375,000.00 ./ 375.000.099 

nanda ¡en- 
  

t1ila " 20.000.009 Y  90.000.00 
  

| _Joyet Han» 

tilla orte 
  

gs . 60.000,00 /* 60.000.000 
  

  

"555.000, 00 "/  555,000,00 
  

  

K.” 282,000.00 / 282.000.00 

Guadalupe 
  

20 | Hantilta de 

27 

28 

A, "282.000.090 y 282.000. 00 
  

Consuelo »     
 



1 Mart 112 ¿a . . . 

2 Tohme E/282.000. /8/262,000.00 | 
  

3 |Af4ó £, de Van 
> 

a| tilla dem  * 282.000.00/" 282.000 

+ 

  

s | Dianne de qui= 

o queran-Beaujen" 93.000. de 93.00.00 
  

7 |(Miviar de us 
He   7 

  

» 

o | wars avegz y 

10 | Mo | P as.000.00 $ -93,000,00 . 

9 queres is” 93,000.09 93. O00.0 

  

  

  

  13 | eaprtaio Ae de 

  14 emaria y" 03.00.00 / 93,000.00. 

  15 serle Consues 

16 la Tome M. “93,000.00 93.000.009 

  17 —isostacióa “uu 

is | comamatef "12,000.00 Y/ 12,000.00 
  

  

  

  

  

  

21 _ des e 6.000.006 u/ 6.000.090 

22 | pa Aihento 

23 | _¿usvedo Toro * 6.000.009 ./ 6.000.009 

  

6.000.00 
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TDERPEA 

od 8/ po 

P*. 6,000.00 * / 6.000.006 . 

*. 7.000.000 "/ 3.000. po _- : 

á , | Janine Cot, . . A 
E : 

S : Ls >> 3,000.00 "/ 3,000.00. 

Darquer e ”- 3,000.90 A 3.000.060 : C 

'Guillerso Ca 

; 15 | PROTA Chávez" - _35,000,00 * / 3.000.009. ” 

3.000.009 " / 3.000.900. 

5.000,00 / * 5.000,00 , 

2,090.00 /: -* 500.00 * 1.509.009 

10.000. 00 y e 2.500,00 * 7.500.001. 

10.000,00 /. *" 2.900,00” 7.500,00. 

-1,600.00 / " 200,00", 1.200.00| .   
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00,00 + 54 2.00 

<> t, j ¿ F y , . e 

* 4:358:80* * 23:98; 
"150.00" Bao 
* 30.000,00 1 
  

500.09 / ” 1,500.p0. 

  

  

  

: 315.90 . + 1,125.90. 

* 5000.00 , 

y 
675.00 ,* 2.025.p0.: . 
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110 José hs " 2.000,00 Y » 2,000.00 e . 

Boría Cerios Ml 253,500. 00, "5,875.00. ? 17.625.po - 

- e E os. / + 50,000.00 “y > 

* 2,500, 00 * 7.500,00 . 

| masarmano Jaime ” 10.000,00 / * 2500.00,“ 7.500,00 . 

3,000.00 / » 750.00 z . 2, 250.00 , 
7 

| gentes Gonuata” 43,000.00 L 10.750.000 :” 32, 250400 

* A4s9u0.00. *" 100400 

"_ 500.60 / " 1.500/00- 
sí 

1.000.009. / . 

  

  

    + 750.90 A hol ao l 

" 3.750,00. * 11.25000 

» 1.750.090 sn 5.250,00, 

31,006,00  ” 3.000,00   
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' Paute 00% E 560003 7509,00 

z - > = 250,09 50.00 

3 | fos fanepda . £00,90 | » 0 09 250.09 - 

4 racrorhtso 130/9090. 2 25090293 5500.00 . 

5 : Platon 2D RO e 000.99 590.00 . 

e riores pieargo "  1,000,09/ > 250,20 s ).00 - 

7 | Figueroa ríctor” 1,600.00 / » 400.00,” 1,200.00 

s | Franco Juan " 250,09 / " 65.00 " 18b.008 . 

o | Galérraga Acus | 

10 Lt£n "_ 10,000.00 / "_ 2,500.00 :"  7.50b.00 

u | gallegos Cui- . 

12 | fiero * "3.600,00 / . y 1.00 : 

13 ze Y . + y E Zo 

15 Lda— a, 2,029,909 Z o 

16 La £ ” h L s+ 

17 (La g sd E 

15:| gámes gafas]  "- 1,600.00 / . 

19 gellegos Abí= i 

zo | bal. " 3,200.00 / ” op 

21 | Granizo Carlos "  21,600,08 / ” 400.00 -” 1.20b.00 

22 Guerra Crisión 

es | tl. > 1.600,00 / L ñ00.00 ." 1.200,00 : 

24 censález Pausta” 20.000,00 "5,000.00 ” 15.000,00 

25 3 

zo | do ”__ 5,000.09 / Y” 1,250.00 "  3.75D,00 

¡ 2 
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2s l_e9 "_ 2,000.00 1 ” 50p.co " 1,500.00 
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500.00 * 2.500. r 

  

N5sco * 1,125.05 

  

  

  

  

  

  

  

. 500.0 “ 1,500.90 - 

  

  
  21.250.00 " 3.750.90 

400.00 " * 1.200. 

  

  

7.500,00 * 22.509,00 - 

    
400.00 e 1.200.990 

500.00 ” 1.500. de. 

  

.2. 500.00 ”- 7.500. 90 
  

  

áa00.00 “ 1. 200.90. 
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ES A A * 950-2850) 

|[tandívár Vs 

l10. "Mo 2,000.80 / " 500.50 " ' 1.5004 

Laya Libia "10.000,09  / “2.500,00 " 7,500 
Losano Carlos ? 1,500.00 / ” _3T5.00 Y 1,125 

Liarena 3006 o y 

Alfredo 10.000,09 / ”_.2,500.00 " 7.500, 

uentílle yate 

Gensado  '  -” 50.000,00 J * 18,750.09 " 31.250. 

asín oésap  " 2.000,00, “__. 500.00 * 1.5004   
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5,000,060 * 5.000, 

Moreno Roberto ” 8,009.00 / "2,000.00 ” -6,000, 

¡Moreno Luis -— -” 5.000,00 / : -5.000.08 ' 

” 500,99 '! 1.500, 

bio *_ 1,009,090 Y "1,000.00 
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10.000.009 / | 
  

  

    
  

  

  

vantilla J.Jorme”"  1.600.00 / * ko00.00 " 1,200.40 

:aldonado Roque “ 10.000.00 / . 2.500,00 " 7.500.090 

maldonado Byron."  .1.000.90 / Be * 750,40 

Hera León 1,000.00 / de 2500 ” 750.40 

      
  

  

  

* 12,000.90 - 
  

-* . 500.00 ”" 1.500. 

  

" , 400. 00 A 1.200. 

  

  

  

  

    24 | Honsayo Justaro ” 1.600,00 / A 200.09 +" 1.200,60 . 

25 | Márquez de la 

: 26 ta fetma  " 1,600.00 Z *, 400.00 ” 1.200.p0 

- 27 | Koreno mélaida .”" .7.000.00 Di *. 1.750.000 ” 5.:250,p0. 
    ze | Naranjo Jalme .” . 6,000.00 /  *. 1.500.600." 4.500. po
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” 400,00 ” . 1.200, o. 

ton. "  26,800,00 / * 6,700,00: * 20.100.0lo .' 
y 8 30 a e o 

" " 375.09, 

+ Y 4 o 
250.40 750.00 . 
  

  

  

  
    
  

  

  

  

  

  

  

    
_Zaroald” 25.000,09 / "_ 9.375,00 As 15.625. do. 

[Penes Lula  : ” 1,600.00/ | o. 400.00 ' “ 1.200.d0. 

Íproatio Enrique " 1.600,00 /. " 500.00. * 1.200,90 

pász Wiison ” 1,000.00 / | ” 250,00 ” 750,4 . 

lPenós Jorase - ” 2.000.090 / Y. 500,00: a 1.500,40. 

padilla vígtor "500,00 / : " 125.00. " 375.40, 

Pérez Valerio " 1.000,00 / y "2000 * 750,90 | 

radilla Juan. " 2,000.09 / * 500,00; “le 500.bo 

| ranfrez Josh - 10.000,00 /_ “" 2.50,00 * 7.500.b0 . 

Rinírea uao * .. 5,000.00 / " , 5,000406 | |   
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- slote - 
SFTPb0 

—Bbegeneipa 30 —— . . _—— 

les  .  _8/ 2,000.00 / _38/ $00.00 8/ 1.50b.80 

Ribadenelya Er- _ 

, pesto A 10.000.006 / " 10.000.060 

Biveva Sermmando - 1.000,99, z 250.00 15% ” 759,00. 

| romero A, gustavo” 210,000.08 / *_ 10.000,09 

* 2,000.00 / " 500,00 " 

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

   
  

  

  

    

  

  

  

  

    
    

Rosa JOPge . “_ 1,000.08 / > 250,00". 150.00 

| Bpan Germán 2 dh. 700,00 YA | "__1,175,00 » 3,925.00 

Saona Carlos *_ 2.000,00 , ” 500.00 " 1.500,00 

Ji» | seeling penex  " 70.000.08 / "70.000,80 * 

Pilva Marola  "  3.330.00 ./. *B35.0s "2.495,00. 
| Sandoval Ernesto ” 10.000.00 Y "2.500,00 " 7.500,00 

santander Segundo" 1.600,00 /. 2% 400.00” . 1.200,00. 

2 .00 

" 375,00 *. 195.00 

"1,000.00 ". 3.000,00 

. ” 250.00 "- e. 

._Tokpes René " 10.900,00 Y " 2.500.006 "  7.500.00 

_duerda Jorge __" 1,600.00 / “400.00 " 1.200.009 

¿ohne 3086 "_ 20.000,00 ., "5,000.00 " 15,000.00 

Zagupanta Luis Y 2,000.00 / . 500.00 * 1.540,00 

Pinedo Eliscer  * 500.00 /.. . 125.00". 315.00 

s1te Jorge “1,600.00 :/: " 200.00 ". 1.200.080 

' Tosromoreno Luís " 3,000.00 / " 750,00 ”. 2. 290.00 

Trujillo Hfotor ” 3.000,00 ,/ " 750.00" - 2.250,00, 
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100,09 / o 200400. 

s 250,001" 75000 

"_ 3,250.00," 3.750,00. 

"_ 00.00." 1.5000. 

z 17. 500.04 : AO o 

Z 1,250.00." 3,750.00. | 

> s00.008 " 1.509,00 

10,00 . 

  

  

    
atar 2399 90.0 a Ds A pm 

ej conca ae de ta social se entten nuevas ses 

Ps E pd y sa. en la forma indicada en el 

1iteral b).- a) gue 198 nuevas aculones que de suiten sean de 
  

y 

  

, lo que áán un total de un milién de acelp- 

ges par un valor de dez millones de suores.- e) Lan antertore 

_anolones de la Compañía, le las aan jeayé y convertirá tenbién 

| de scsiones de DIEZ SUCAES scada una, - £) Que el plazo pare el 

page tal detenta y cineo por ciento adeudado por la suseripolón 

de acelcnes a pagarse en nunerarió o Ben La Guns de bres miliq+ 

| jes setecientos un mil noregientos noventa y clneo buares, 6S 

de un año-a oeontares desde la fecha de suseripeión de esta as- 

  

    
  

  enitura de ausento de capital y reforma de los szetatutos de 1 
 



9 5200 09 
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clones por un número mayor o aenor de segiones".- ARTICULO DE- 

CIMOs Dirt: "El gebierno Se la Compañía estará a cargo de la - 
    

Junta General Se Aetioniatas, y la stninictración la ejercerá [el 

o _Direstoria, el presidente, el Vicepresidente Ejesutivo y el ad 

celo de las funttones sáministretivas 
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Pl ejecutivo, tpes vocales y del Gerente General, este último eon 
a 

+ 

  

| sin Aeresho a voto.- Los misubres del Dirso: 

| terio podrán ser e no acetonístas,- El Gerente deneral actuará 

«| emmo Sesretario.- No hay oposición para que los miembros del 91- 

- vectorio, imelusive el Gerente General, puelan desempeñar el + 

  
  

* miemo trompo la direcoión o hubdirección de uno o más de los - 
  

  

órganos period: £st1008 impresos o heblados de le Compañía "     ÑN anTromo VEINZICUALRO ¡> Dinás "En ausenesa, falta o impolimer 
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, | Ginaria de irso veinticinoo de mil novecientos uetenta y dos 

    

  

  

» Estatutos de la Samanta". TER 

_ se QUÉ ta forma los comparecientes dejan elevada 4 sfm 

oribura pública lo resuelto y aprobado por 148 Juntas coneraldlo 

stas de la 

    

  

patía 'Anónisa “gl Comercio”, en sus s4- 

stones (29% Nitues de olueo le marzo de m31 novecientos sel 
  

tente y uno y veinbiairico de marzo de mil novecióntos setenta 
  

* 

y des, en lo referente « aumento de ospital y Reforma de los 

estatutos de la Compañta Anónima "xl Comercio". - Dejan aderás 
  

  

  

ptos setenta y uno, b) hola de la Fasién Cp 

  

| 6) Nombramiento de Vicepresidonte Ejecutivo de la Compañía, 4) 

Nombramiento de Gerente General, los nombrenientes sé hallan q0- 

gistrados e inserttos en el Registro Mercantt1 de este cantén;- 
  

usted, señor Notario, ne serrirá hacer constar lá4s denés cláu? 
  

sulas de satilo y Ley pare la plena validez dy esta Esoritura¿= 

(firmado) Dostor Fausto gonzález. Tobar, Registro núnero s0l8- 
  

  

ssontos veintisiete del colegio de Abogados de Quito”, +- Hasta 

«quí la minuta que los comparecientes le ratifican en todas eu 

partes.- Bs agrega el comprobante de pago del impuesto a la há- 

bst1tación ds la carátula, para el otorgamiento de esta ener” 

    
  

  

tura se observaron los preceptos legsles del vaso; y, jeída aye 
  

Les fue £ntagranente a los comparecióntes, por mí el Notario, | se      



  

    

   

          

   

nonores de edad: Caria Diana, pavid, Anirea y reberto vanta11h 

5 | cashuore, «on sejscientas ones acsiones Originales, seisciontas 

  

la Serie "Y" y seisetentas ones Meciones de la Serie “c"; se- 

| fora Doris:C. de Mantilla ortegas elento sesenta y vuatro Ae- 

El | osones Originales, etento sesenta y cuatro Acelones de la Se- 

El mie "4", ejento sesenta y cualro Aectones de la Serie "E" y 

Sepia "p” y y etento ochenta y eineo Acciones de la Surie "C”; 

Nienora Nagialens Han':1Da HOSQUer,, por ses propios derechos 

  

  

  

  

    

    
  

  

IN legal de sus hijos menores de eánd Dianno 

Aviar de Quiqueren-Betujeu M,, con elento cincuenta y seis 

SU 
  

Atelones originales, viento cincuenta y seis Asciones de la 
  

Serie "1"; elente cincuenta y seis sociones de la Serie “E” 
    
  

    
 



  

  

  

2 nt son etento vstumttctne nes_Ori sta siento 

3 £ HO SE , seria “4” + + 06 El pe 

4 eN eE + e ta ve t de 0190 74 a Jer! 

5 hal y ad > eat y Jos Ta pea, NO PP mbantea 7 sai úe fl cOn Yu 

6 señora Consuelo Kantilla la Tome y de los niños Hiehel Gresk 

7 tírla, con _etento cinouent: 

8 taste Oyi ds mbr plays nt eya. f 

9 99) Hat. e nte neyent H AROTODS 20, ty 

10 pt oo a ss a tanga A Gee "0. asinya ¿da 

1 La ran uesfitla le Paprtasn,—ae e Pais $: 22» pod 

12 oresontante local sa " n Wed Jarás Crist iO 

18 

19 

20 
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ess Js Aitana: 192 MAA qua O bbs 

"AA, euabro Anejones de la Serie "y" y cuatro ¿ociones de la 

| garia "c*, pontor Alberto quevedo Toro; dos acciones Originalps, 

des Asciones de la Serio "4", des djcciones de la Serio "PB" y 

laos Acciones de la Serie "0"; la Empresa de “eatros y Hoteles, 

tor gonsalo sjantilla mata: 
a A - 

  

  

  

  

      
  

   



” 10% - 9379 iá 
sa "pat:     

_Guillermo Carrera Cháves; una deción Original, una ñeción dela 

Serie “4”, una ¿enión de la Seria "E" y una deción de la Serio 
  

  

  

[| "0"; y Dostor Enrique sipslda; una desión original, una 4eción 

s| de la Serie "4", una dcción de la Serie “s y una doción de la 

Serie "0" .> Concurrea en contecuencia sl noventa y nueve por 

  

     

  

   

elento de ospital. fr» siendo el capital de vetmte niliones te | 

| sugres, existe quorun suficiente de acuerdo a los retatutos de - 

  

«Luno en 61 Vespertino "ultimas No*1e1as”".- A confimuación el Se- 

orefario de la Justa pone a consideración de los señores hecsia- 
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¡| matas las recomenásciones que el Directorio de la Compañía ha 

aprobado para la entedicha Junta cion Sesión de tres de yarzo de 
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[52 Es] de 11 novecientos setenta y uno.- Diehas sugeyenelas son las 

outentes: SEGUNDA SUGERENCIA: Que Se resuelra un sunento de 

- espital de la Comparía ¿nónima "El Comerato”" de dies millones 

2 2) Cinso millones meslante emi- 

  

  

  

| esón de asclones liberadas, las que se emitirán tomando los ra- 

  

el efesto de las reservas seusuiades de 

] la Compañía, assiones que se on*regarán a los astolones en for, 

22 Nas proporciona, 2 1a8 que actusinente tienen en forma libereéa; 

bo   
    

23 > cinco millones mediante la emisión de nuevas aselones,- Á- 

y prada unánimemente 18 Junta General de iscioniotas esta suge- 

2s | MMSia, N 14 indiención del presidenta señor Carlos Mant3214 

  

    
28 e : sussnto de sapital de cinoo millones que lo 

2, | etectás motisnate la emisión de wmueras sesiones no liberadas, 

se prefiera en lo posible a los estualos Aoetentstas y a los 
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18 
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20 

  

| que se estima innocesaría la moninación de un Segundo Vicepre 

sidente de la Compañía, en rasón de que la presidencia ha sidad 
  

'venpada por el señor carlos mantiztia ortega y la Primera Vi10s- 
  

  

presidencia Ejecutiva la densapsña sl señor jorge Mantilla orx 
  

tega, se reformen los zatatutos de la compañía en la forms que 
  

    

se indica a continuación: “ARTICULO DECIMO.- La Aéminialración 

    

Directorio, el Presidente, el Vicepresidente E jesutivo y 01 ¡do 

   

    

rjuisto de las funciones adsintatrativas 

      

  

deberes y atribuciones del presidente; a) La representación le 
  

nía la tendrá el vicspresitconte zjocntivo y el 

úerente General, Quienes podrén astuar, ya sea en conjunto o 
  

- separadamente; b) El Vicapresidente £jecubiro tendrá, añonás, 

1an misnes a ribuciones y deisres arignados al Gerentes General 
  

  

en los artículos doscientos oshenta y Zoselentos noventa y do 
  

"y veinticinoo y veintisóls ds los Esta.      
ta sata E, L iasenta anar * A no .a? PL, mm Ha PR 

    
 



    
   

    

   

      

elijes a la esa de un m1 sesres.- No tendrá, estra Señeninación 

  

parias, 4 vrolunlad de los accionistas podrá mmitires los *£tu- 

| .. e ta yal de tesiontalas aprueba pes una ninidal 

  

se bsila dividido en Ereinta mil acciones de uil sueres esda 

osa de una sola serte, Las acciones serán vomivavivas y ordi- 

de nociones. - En sensecueneta, queñen suprinidas todas lan se- 

| ries anteriores de 105 nociones y Su valor se unifica de todas 

       

     

  

  

_las reformas propuestas, son la redacelón correspondiente que   
EÑtO 
  

pertineata,- ... El pesretarto, derente Getersi de la Compantb, 

A o vertítear dlebo queras y envuentra los siguientes - 
NN 

tes a la junta; Beñor Cartos Mentilla ortega: dossien» 

  

  

tesis y *res deciones originales, doscientas treinta y 
  

tros iestones Se la Seria "4"; doscientas *retnta y *res do 
  

* añones de la Serie "5" y doscion'as treinta y tros ¿ectones 4 
  

| la Serio "C'; señora Negáalona Han'1lLa Hosquera: noventa y - 

euatro 1esiones Oiginalos, noventa y quatro ¿aniones de la Se”     

los representatiras de las so00Lopos por us número mayor % BAM? 
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representan saña uno ?reinta y us Acatones Orinineles, treiuta 

|y un á£celopes de la Serio "4", *retofs y un áeriones de lá Se- 

rie "E" y treinta y un 4esiones de la Serio 

  

  

  

(y 60 Aeciones Originalss, trermba y un Aoriones de la serie "Al, 

treinta y un Aceiones de la Serio "y" y Preiota y un Aeciones 

eualra ¿esiones de la Seria “y y -porenda y cuatro destones le 

Serio "0" la señora Contuelo sastsiza de “obae concurre edenúr 

  

de la 3orte "gr señora Añda Cristins matiza de Norrison; no 
  

rante y cuatro ¿ecíones Originales, noventa y cuatro ¿esionñes 
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Se la Seria "4"; noventa y sualro Acolopes de la serie "E” y no 
  

venta y cuatro ieniones de la Serio ' ce ¿ la señora Cris ina Atina 
  

¡senlilla de Horrison, SSnÁn CONSUNTO EN representación de su 
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hi ja menor de edad varía Cristina Morpioga Mantilla, eon *reinta 
      
y un A4eolones urigineles, Urelula y un ¿eslones de la Serio “a,



  
   

    

   
   

  

de lá Berto "C"; el señor Oswldo Valdivieso, como represen' an 
  

te legal de la Anosiación de Empleados y “yabajañores de "Xi Cp- 
    
*4", entro Ipsiones de la Serio "3' y cuatro Aeestones de la 8 

"por su Jeres ts. el soetor Gossalo Men Uiila mata; des icsricpes O 

ds | e ] dos A4ceiones de la Seria "4", dos ánrsiones de la Se 

vie "p" y des dgsionos de la Seria "Cc"; Dester Alberto Guersdo 

bestones ds la Sería "5" y des Sesiones de la Serie ”C"; Here- 
  

deres del señor Jorge H.'Cánelos, representados por la señores 
  

martha canejos de Gérdova; dos ¿eciones Originales, den ¿celo 
  

-.| mes de la Serio "A”, don Aesiones de la Serie "E" y des Aesíenes 
  

morcio” ; cua*ro 4estones Origiaales, cuatro Aesiones de la Serie 

Ma ? $ resentada 

Toyo: dos deciones Originales, des icoiones de la ñeríc "A", dy 
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doción te la Seria "0".- Verificado el quoran de acueráo a la 

Loy de Compañías y katatatos de la Compañía inénima "El Comer» 
  

  

ntre mficionte y por lo tanto se desiara 1n0 

Beaión de la Junta General Oriinaria de iecstonistas. 

iceión ds la Serio “4”, una Aoción de la Serio "E y una hootós 

|-     zo de mil” presentes seventa y des en el Disrío "Ll oonerato.- 

" SRGUNDA, - - El Direstorio sugiero a la Jun'a General de aestomo- 

tas Que ne efos'óen las siguieptos modi tieacionas en la resola- 

ción añoptada por la. ¿anta General Orfinaria de Aecetonistas 2. 

eineo de marzo de mil nevecienos setenta y uno, eu orton a ro 
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“ars a la donvosá toria, hecha el día diceisio*e te nojr- o



  

  

  
" uLios acsionialas en forma proporeional a las acciones que tienex  - 

¡2 | coreespoñdienfes a las £e constitución de la Compsñía; y, 
    

  

14 | tiC0NOS que serán pazades sn punorario, y ofrecións 2 los ascio: 

nistas en primer lugar, a enpleados de la Compañía y luego a ofras 
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o personas, hasta eomple'sr la centidad indicaña; e) ¿ue togas l4s 

  

  

  

, Lacetonos correspondientes al aupen'o de capital, ses de diez fu- 
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    eres usda vos; y que, las acotónes suiatentos sctunizente se Lús 
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20 [tenga su espitar conslitutao exclusivanente por acciones del y       
2 | 1or últimamente indicado; 8) Gus se estaplesca el siguiente 

para la Euporipción de las nuevas acciones que deben eni*1res 

ser pagataáó en nuierario; Ureinta días a contarse dende la seola 
A A Lot 

en que se celebre la Junfa General de Sesioniatas; $ ) que en bon- e 

secuensia de lo anterior, el artículo iuinto ae 208. zatatutos do- 
za 
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| E _n la ves resuelve asiaismo por unanimidad, conceder al Diresto- 

| abrimmelones nesesarias y peñores tuficiontes para Que lleve 

Xx | sean de esráler general y particular y en fío todo cuanto sea 

pe ivas y ordinarias,- 4 voluntad de los asejopis? 

_emi"iyne los “£tulos representativos de las acalones por un ná- 

Doro mayor o nonor de aciones.- "TERCERA.- Asimismo Sugiere dl 
  

  

Directorio que permapescan vigentes las demás reformas aproba- 

  

  

  

efeato en la nejer forma pesibie el aumento de ospital de la 
  

clonar a los nueros acelonistas, esteniecer fermas de pago, 7 
  

  

y pueres acciones.- La Junfa General de Apcionta*as Íulega añ - 
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¡¡wepester para la perfección de esto aumento de capital y emisión 
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mimo en fora espesial, coneotióntcles la más amplia autorisa- 
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|-erón, 0% Viceprestden'e de le Compañía don Carles manfilla Op- 

  

tega y a si geren'a Dos'er ¿lverto ¿uevedo Toro para que a nu 
bye y represen “asido de la Compañía lieren a efecto la escri *ura 
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pónero cuatrocientos cuarenta y atele del registro Hercan*11 ? 

| so siento trea, se halla insorito el nonbremiento de VICEPRES1 

ss | DENTZ RIFCUÉIVO de la Compañía Anónima El Comercio a favor del 

que doniado 14 terslnen 

  

  

  

-- de marso de) año en cuio, Tuvo el acierto de nombrarlo VICR= 

PRESIDENTE EJECUSIVO de la Compañía para el perfodo de 105 a- 
  

nos, soniaños a partir te la fecha an'es indicada. - Al tempo 
  

que comunioo a usted la decisión adop"ada por 1a antediena Juh> 
  

| ta, me varmito felses*arie por 18 acertada designación de que 

ba sido objeto. Aprovesho la oportunidad pare relterarlo mio     
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, | ortega, - Abril *res de m11 novecientos setenta y don,- 1) Dr. 
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se | forma Cer'1fios; que eon fecha cinco de abril de mil novsélenios 
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ss | Número mitión noventa y nuevo mil soteciontos Preinmta y siota- 

so | Fesba: Setiembre vela'e de mil novecientos setenta y d0s.- e” 

- eaudación Directa,- Nombre" El Comersio”,- For consspto de: Cad 
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5 | Lobración de una sacri'ura de aumento de capital ds la Compañía 

| Siénima "51 Comerato” Iptastrial,- For; dies millones de tueres,- 
  

w | téñicos elsato un mi1 siento treinta.- año: seten"a y dos.- "bro; 

       25 | novecientos setenta y dom,- Resaviación Direeta,>- Nombre: 

  

  

zo | fa Infueimial El Comurelo,- Por concep'o de: Celebración de j8= 
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RAZON: - Cumpliendo lo ordenado por el señor superintendente 

de Compañías en su ¡(esolución N” 3173, ae 8 de Noviembre del. año 
  

en curso, tomé razón del Aumento de Capital y tteforma ae rstatutos   

de la Compañía Anónima LL Ctimertk:s, celeorada ante el doterio 
  

Dr. Ulpiano Gaysor Mora, el ¿U de septiembre del 1.Y/Z, al margen 
  

de ldusiguientes Laorituratos AETgada a Rio RENORAp Ur. +imeao 

/de Reforma de Estatutos de 19 de Enero de 1.957 / 
Pazo: “Ca :ión de 20 de Diciembre de 1.852: de Reforma 

  

de Estatutos, de 24 de noviembre de 1.961 y de aumento de capital 

y reforma de. estatutos, de 28. de octubre de 1.965. - “uito, trece 
  

. - Bntrelíncas: [de 
de Noviembre de mil novecientos setenta y dos. 
  

Kelorma de estauto s de 19 de Enero de 1.957/, Vale g 
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—_Ne, 3173, de ls Suverintendencia de Compañilas, de 8 de No- 

viembre de 1,972, tomé nots en esta fécha'a] marcen de la may 

triz e 20 le Setiembre del presente ao de que el Aumento de 

  

de la existencia de la escritura de Aumento de Capital y se- 
  

  

is Resolución aludida, Quito, sa 13 Je Noviembre de 1,972.       mercio”, cuvo testimonio sntecede, ha sido aprobads. Igualmen- 

- te tomó nota al margen de la matriz de feches 5 de Nayo 18 1.P69,
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